



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Naturinstitution Moselinden

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

Brugerbestyrelsen ved Moselinden

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

8/10-19

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Dagtilbudsområdet

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

BOU1: Forbyggende foranstaltninger og anbringelser på familieområdet.

Reduktioner: 25% af lønfremskrivningen

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

BOU1: Forbyggende foranstaltninger og anbringelser på familieområdet. Vi ser det positivt, at området får en budgettilførsel. Vi kan dog have en bekymring, for om skole og dagtilbudsområdet fremadrettet vil, skulle være med til og dække underskuddet for familieafdelingen, efter at områderne er sammenlagt. Trods der er en opdeling af det nye center. Vi har igennem de sidste år hørt meget, om tidlig indsats, og, der skal sættes ind allerede i barnets første leveår. Vi har desværre også kunne se, at der økonomisk ikke har været afsat midler til det de forgangene års budgetter der, har været i høring. Derfor håber vi, at de 13,2 mil og de 7 mil der er afsat de kommende år, også ville blive brugt til tidlig indsats på dagtilbudsområdet.

Det bekymre os, at skoleområdet økonomi er under økonomisk pres grundet dette års merforbrug i familieafdelingen skal indhentes, samtidig med, at segreggeringsprocenten skal ned, så der inkluderes flere børn i fællesskabet inden for almenområdet

Reduktioner:

Vi undrer os over, at der reduceres på lønfremskrivningen og beløbet indgår som den del af puljen i midtvejsreguleringen af pris og lønfremskrivningen. Det får den betydning, at institutionerne selv, skal finde pengene inden for egen drift. Og hvor er det så pengene bliver taget fra? Vi er orienteret om, at der i år er lavet en forhåndsftale for pædagogerne på dagtilbudsområdet, som har den konsekvens, at mange dagtilbud, har minus på deres løn del, fordi der er forhandlet løntrin hjem til pædagogerne, som dagtilbuddene ikke er blevet kompenseret for, så pengene har skulle findes i dagtilbuddenes egen drift, det finder vi ikke rimeligt da det er normeringen som kommer i spil.

Generelt er det budget der er sendt i høring i år, ikke helt let og gennemskue, det er ikke til og arbejde med et budget som der drypvis sendes i høring. Vi ser fremadrettet gerne, at alt budgetmateriale er på plads og sendes samlet ud i høring. Perioden der er valgt, er også dårlig, da det rammer ind i efterårsferien.

6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>Bestyrelsesformand Maria Rasmussen.</i>	

Sendes til budget@odsherred.dk